

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**



ADMINISTRAÇÃO

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra para substituição de travessias e canalização em aduelas de concreto armado no córrego Traviú, trecho a jusante da Avenida Salvador Kruppe, bairro do Traviú, nesta cidade. PROCESSO SEI Nº 5201/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e reunida nesta data, e;

Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal para interposição de recursos, conforme Ata de Abertura datada de 31 de agosto de 2023;

RESOLVE:

I – MANTER a HABILITAÇÃO das empresas:

- AFZ CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA;

- CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA;

- J NASSIF ENGENHARIA LTDA;

- RIBEIRO AQUINO PAVIMENTADORA E CONSTRUTORA LTDA.

II – AGENDAR para o próximo dia **22 de setembro de 2023 às 14h30**, a abertura do Envelope nº 02 – Proposta das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 18 de setembro de 2023
LEONARDO FERNANDES RELA
HELOISA KLEMM SCARPIM
LAÉRCIO BARADEL
NEURI JOSÉ ANZOLIN
MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

EDITAL Nº 18, de 18 de setembro de 2023 TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2023 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra de revitalização de iluminação pública na Praça Rildo Michel Martho e – CECE Ovídeo Bueno, Vila Liberdade, nesta cidade, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal). DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no horário das 09:00 às 16:00 horas, através do telefone (11) 4582-2656 ou do e-mail ysilva@jundiai.sp.gov.br (servidor Yuri Henrique), até 1 (um) dia útil anterior a entrega dos envelopes. ENCERRAMENTO: 18 de outubro de 2023, às 09:30 horas. ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023 – Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma para adequação de interiores e do espaço de trabalho do 1º andar do Complexo Argos pertencente a Unidade de Gestão de Educação, nesta cidade. PROCESSO SEI Nº 20419/2023

A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e reunida nesta data, e;

Considerando que não houve manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal para interposição de recursos, conforme Ata de Abertura datada de 05 de setembro de 2023;

RESOLVE:

I – MANTER a HABILITAÇÃO das empresas:

- APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA;

- MACIEL CONSTRUÇÕES LTDA;

- RW ENGENHARIA LTDA.

II – MANTER a INABILITAÇÃO das empresas:

- URBAN OBRAS E COMÉRCIO LTDA

- HOME CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA EPP

III – AGENDAR para o próximo dia **26 de setembro de 2023 às 14h30**, a abertura do Envelope nº 02 – Proposta das licitantes habilitadas.

Jundiaí, em 18 de setembro de 2023

LEONARDO FERNANDES RELA

HELOISA KLEMM SCARPIM

LAÉRCIO BARADEL

NEURI JOSÉ ANZOLIN

MÁRCIO ANTÔNIO BENEDETTI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 285/2023

OBJETO: Contratação de serviços de manutenção de controlador de tráfego TESC, destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transportes.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 05 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HELIO SGARIONI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2023

OBJETO: Aquisição de bola de vinil lisa, arco escolar infantil e outros, destinados à Unidade de Gestão de Educação.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 04 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 307/2023

OBJETO: Fornecimento de coffee break “1” e coffee break “4”, sob o sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 03 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 320/2023

OBJETO: Aquisição de materiais para odontologia (cunha cervical de madeira, escova de roson e outros), destinado à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do dia 03 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: ELIZANGELA AP. EFIGÊNIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 322/2023

OBJETO: Fornecimento de película de controle solar, vidro cancelado, vidro incolor e outros, com instalação, sob o Sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 04 de outubro de 2.023.

Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Pregão Presencial nº 001/2023 – aquisição e montagem de mobiliário em MDF conforme projeto de revitalização, destinado à Unidade de Gestão de Educação.

Processo SEI nº 13028/2023

I – Ficam expedidos **NOVO Anexo I (Memorial Descritivo Mobiliário) e NOVO Anexo II (Memorial Descritivo Cadeira e outros)**, para o **Pregão Presencial em epígrafe, em substituição aos Anexos de mesmo nome constantes do Edital de 27 de julho de 2023, sendo que esses Novos Anexos estarão disponíveis, na íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Presencial) - grátis ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais).**

II – Ficam excluídos os itens 3.2., 3.2.1., 3.3., 3.4., 3.5. e 3.6 do Edital.

III – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos

**ADMINISTRAÇÃO**

inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- **ENCERRAMENTO:** 04 de outubro de 2.023, às 09:30 horas
ABERTURA: 09:30 horas do mesmo dia.

- **PREGOEIRO RESPONSÁVEL:** ALEXANDRE CASTRO NUNES
- **LOCAL DA SESSÃO:** Paço Municipal "Nova Jundiaí" – Av. da Liberdade s/nº – 3º Andar (sala de treinamento) – Ala Norte – Vila Bandeirantes – Jundiaí – SP.

- **DISPONIBILIDADE DO EDITAL E DESTA TERMO:** o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no "site" www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link "Licitações/Compra Aberta" - Consulta de Licitações – Pregão Presencial) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal "Nova Jundiaí", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas;

IV – As empresas que efetuaram o "download" dos Anexos anteriores, deverão realizar o "download" dos Novos Anexos, tendo em vista as alterações ocorridas.

V – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais cláusulas do Edital do Pregão Presencial nº 001/2023, de 27 de julho de 2023

Jundiaí, em 19 de setembro de 2.023.

ELOI DE CASTRO NETO

Gestor Adjunto da Unidade de Administração

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 242/2023

OBJETO: P.S. INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO E FORNECIMENTO DO EQUIPAMENTO – UGIRC

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 03/08/2023 16:02:19.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 03/08/2023 17:02:19

Fornecedor: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP em 03/08/2023 16:04:02 - Empresa habilitada não possui atividade (CNAE) para venda de equipamentos de ar condicionado. Situação: DEFERIDO - Acatamos a intenção de recurso e abriremos prazo de 3(três) dias úteis para apresentar as razões recursal.

RECURSOS

Fornecedor: H.M CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL LTDA EPP em 04/08/2023 11:55:18 – Recurso administrativo Situação: INDEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, INDEFERIMOS o recurso apresentado pela empresa H.M Consultoria em Gestão Empresarial Ltda Epp, tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser acolhido. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 242/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

TEB COMERCIO E SERVICOS EM AR CONDICIONADO LTDA EPP
LOTE 01

l t e m (n s) :

1 - INSTALACAO DE AR CONDICIONADO - Marca: SERVIÇO

PRÓPRIO - Valor Unitário: R\$ 12.000,00 - Valor Total: R\$ 12.000,00

2 - AR CONDICIONADO, 24.000 BTU'S, TIPO CASSETE INVERTER -

Marca: PHILCO - Qtde: 3,00 - Valor Unitário: R\$ 9.000,00 - Valor Total:

R\$ 27.000,00

Valor Total Lote: R\$ 39.000,00

THIAGO MAIA PEREIRA

Gestor da Unidade de Inovação e Relação com Cidadão

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 273/2023

OBJETO: MEDICAMENTOS (TIAMINA+PIRIDOXINA, METOTREXATO INJETAVEL E OUTROS) - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: GENERICA ITATIBA DIST. DE MED. LTDA EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - METOTREXATO 50MG (25MG/ML) INJETAVEL 2ML - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA ME. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar os documentos de habilitação, no prazo concedido em sistema, desatendendo ao item 8.3. do Edital.

ITENS DESERTOS

3 - (41168) METOTREXATO 2,5 MG

4 - (42275) PIMECROLIMO CREME, (15 G)

5 - (43083) FENOFIBRATO 250 MG RETARD

6 - (58361) SUCRALFATO 2G FLACONETE 10ML

8 - (58418) COLESTIRAMINA EM PO, ENVELOPE COM 4G

10 - (58606) SODIO DIVALPROATO 125MG

11 - (60377) CITIDINA 2,5MG + URIDINA 1,5MG + HIDROXOCOBALAMINA 1000MCG

12 - (66123) ROFLUMILASTE 500MCG

13 - (67202) CERTOLIZUMABE PEGOL 200MG SERINGA PREENCHIDA

14 - (69796) SUCRALFATO 1G

16 - (74046) TACROLIMO 1MG

17 - (79685) PAROXETINA 25 MG

20 - (81496) DULAGLUTIDA 1,5MG/0,5ML SOLUCAO

21 - (81801) EDOXABANA 30 MG

22 - (83715) EDOXABANA 60 MG

ITENS FRACASSADOS

2 - (40120) METOTREXATO 50MG (25MG/ML) INJETAVEL 2ML

7 - (58394) TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s). Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 14/09/2023 14:09:42.

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 14/09/2023 15:09:42

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 273/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JOSÉ CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME - Item(ns) :

15 - PITAVASTATINA CALCICA 4MG - Marca: C/ 60 LIVALO - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,8400

Valor Total: R\$ 871,2000

18 - EMPAGLIFLOZINA 10MG + LINAGLIPTINA 5MG COMPRIMIDO REVESTIDO - Marca: C/30 GLYXAMBI - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 9,3510 - Valor Total: R\$ 1.683,1800

Valor Total: R\$ 2.554,3800

SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP - Item(ns) :



ADMINISTRAÇÃO

9 - ETORICOXIBE 60MG - Marca: E.M.S - Qtde: 112,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,2200 - Valor Total: R\$ 360,6400
Valor Total: R\$ 360,6400
GENÉRICA ITATIBA DIST. DE MED. LTDA EPP - Item(ns) :
1 - TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000MCG - Marca: NEVRIX/ARESE - Qtde: 6,0000 - Valor Unitário: R\$ 5,9900 - Valor Total: R\$ 35,9400
Valor Total: R\$ 35,9400
MODENA PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA - Item(ns) :
19 - EVOLOCUMABE 140 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca: REPATHA/AMGEN - Qtde: 15,0000 - Valor Unitário: R\$ 1.037,6600 - Valor Total: R\$ 15.564,9000
Valor Total: R\$ 15.564,9000

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 268/2023
OBJETO: BOLSA PARA UROSTOMIA, BOLSA COLETORA URINÁRIA DE PERNA, BOLSA PARA COLOSTOMIA E FLANGE E OUTROS - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: EXPAND MEDICO. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, RECORTÁVEL, ATE 70MM - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

Item: 5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, RECORTÁVEL, ATE 70MM - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: PONTUAL COMERCIAL LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - BOLSA COLETORA URINÁRIA DE PERNA (750 ML) - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 7.5.2. do Edital, por não atender a diligência, impossibilitando aferir que o produto ofertado corresponde exatamente as especificações do objeto licitado, desatendendo ao item 4.3.1. do Anexo I.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/09/2023 14:05:55
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/09/2023 15:05:55

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 268/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME - Item(ns):

3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA E FLANGE, OPACA, 44MM - Cota Principal - Marca: HOLLISTER - R\$ 32,00/PEÇA

3 - BOLSA PARA COLOSTOMIA E FLANGE, OPACA, 44MM - Cota Reservada - Marca: HOLLISTER - R\$ 32,00/PEÇA

7 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 16 MM - Cota Principal - Marca: HOLLISTER - R\$ 75,20/PEÇA

7 - PLACA PARA ESTOMIA, CONVEXA, PRE-CORTADA, 16 MM - Cota Reservada - Marca: HOLLISTER - R\$ 75,20/PEÇA

AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA EPP - Item(ns):

1 - BOLSA PARA UROSTOMIA, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE, ATE 45MM - Cota Principal - Marca: CONVATEC - R\$ 39,50/PEÇA

1 - BOLSA PARA UROSTOMIA, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE, ATE 45MM - Cota Reservada - Marca: CONVATEC - R\$ 39,50/PEÇA

COLOPLAST DO BRASIL LTDA - Item(ns):

2 - BOLSA COLETORA URINÁRIA DE PERNA (750 ML) - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 27,33/PEÇA

4 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE, 15A43MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 570,00/CAIXA

5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, RECORTÁVEL,

ATE 70MM - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 13,65/PEÇA
6 - BARREIRA PROTETORA DE PELE EM TIRA - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 8,00/PEÇA

8 - FITA HIDROCOLOIDE PARA FIXAÇÃO DE BASE ADESIVA DE OSTOMIA - Cota Principal - Marca: COLOPLAST - R\$ 6,25/PEÇA

NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME - Item(ns):

2 - BOLSA COLETORA URINÁRIA DE PERNA (750 ML) - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 29,00/PEÇA

4 - BOLSA P/UROSTOMIA, CONVEXA, RECORTÁVEL, TRANSPARENTE, 15A43MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 577,50/CAIXA

5 - BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILEO, OPACA, RECORTÁVEL, ATE 70MM - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 12,19/PEÇA

6 - BARREIRA PROTETORA DE PELE EM TIRA - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 8,47/PEÇA

8 - FITA HIDROCOLOIDE PARA FIXAÇÃO DE BASE ADESIVA DE OSTOMIA - Cota Reservada - Marca: COLOPLAST - R\$ 6,80/PEÇA

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 261/2023
OBJETO: P.S. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE DRYWALL E OUTROS - RP

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 12/09/2023 14:02:44.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 12/09/2023 15:02:44
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 261/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JEFFERSON COELHO ALVES - RP

LOTE 01

Item(ns):

1 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE DIVISORIAS EM DRYWALL - R\$ 160,00/M2

2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE FORRO EM DRYWALL - R\$ 145,00/M2

3 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTA DE ALUMINIO - R\$ 1.400,00/UNIDADE

4 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE JANELA VENEZIANA DE ALUMINIO - R\$ 1.400,00/UNIDADE

5 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PORTA DE CORRER - R\$ 1.900,00/UNIDADE

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 290/2023

OBJETO: PROTETOR SOLAR FPS 70, GERME DE SOJA EM CAPSULAS E OUTROS - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO.

**ADMINISTRAÇÃO**

DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 8 - MEIA ELASTICA, SELECT CONFORT, MEDIA COMPRESSAO, TAM M - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 10 - GERMIN DE SOJA EM CAPSULAS - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

Item: 13 - MEIA ELASTICA SELECT CONFORT, MEDIA COMPRESSAO, 3/4 TAM. G3 - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, nos termos do item 7.5.2. do Edital.

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - HIDRATANTE INTRAVAGINAL COM ACIDO POLIACRILICO + APLICADORES - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: CAROLINE CRISTINA IGNACIO FIGUEIREDO. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar o ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, desatendendo ao item 8.3.4. do Edital.

ITENS DESERTOS

1 - (12820) SONDA P/ASPIRACAO TRAQUEAL, C/VALVULA P/PRESSAO N.08

2 - (41373) SERINGA DESCARTAVEL 60 ML BICO CATETER

3 - (57677) SONDA PLASTICA PARA ASPIRACAO OROTRAQUEAL, N. 08

5 - (66552) FILTRO UMIDIFICADOR CONDENSADOR HIGROSCOPICO - INFANTIL

7 - (66554) CATETER MOUNTH GIRATORIO

ITENS FRACASSADOS

4 - (65663) HIDRATANTE INTRAVAGINAL COM ACIDO POLIACRILICO + APLICADORES

10 - (77236) GERMIN DE SOJA EM CAPSULAS

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 15/09/2023 14:35:18. Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 15/09/2023 15:35:18 - Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 290/2023/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA ME - Item(ns):

11 - CETAPHIL CREME HIDRATANTE, POTE COM 250 G - Marca: CETAPHIL - Qtde: 48,00 - Valor Unitário: R\$ 55,75 - Valor Total: R\$ 2.676,00
Valor Total: R\$ 2.676,00

JOSÉ CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME - Item(ns):

14 - PROTETOR SOLAR FPS 70, FRASCO 200 ML - Marca: EXPERTISE - LOREAL - Qtde: 24,00 - Valor Unitário: R\$ 75,86 - Valor Total: R\$ 1.820,64

Valor Total: R\$ 1.820,64

UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME - Item(ns):

6 - FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA - INFANTIL - Marca: CPL MEDICAL'S - Qtde: 50,00 - Valor Unitário: R\$ 12,06 - Valor Total: R\$ 603,00

8 - MEIA ELASTICA, SELECT CONFORT, MEDIA COMPRESSAO, TAM M - Marca: SIGVARIS - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 199,49 - Valor Total: R\$ 199,49

9 - SONDA GASTRICA TIPO MIC-KEY 14 FR/ 2,0 CM - Marca: CARDINAL HEALTH - Qtde: 1,00 - Valor Unitário: R\$ 2.010,13 - Valor Total: R\$ 2.010,13

13 - MEIA ELASTICA SELECT CONFORT, MEDIA COMPRESSAO, 3/4 TAM. G3 - Marca: SIGVARIS - Qtde: 4,00 - Valor Unitário: R\$ 249,50 - Valor Total: R\$ 998,00

Valor Total: R\$ 3.810,62

NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA-ME - Item(ns):

12 - CURATIVO COM ESPUMA TRIDIMENSIONAL DE SILICONE 15 X

15 CM - Marca: COLOPLAST - Qtde: 22,00 - Valor Unitário: R\$ 94,41 -

Valor Total: R\$ 2.077,02

Valor Total: R\$ 2.077,02

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 272/2023

OBJETO: MEDICAMENTOS (CUMARINA+Troxerrutina, GLICOSAMINA+CONDROITINA E OUTROS) - MJ - RP - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

Item: 16 - EMPAGLIFLOZINA 25MG - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do edital, por apresentar valor superior ao preço máximo de venda ao governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: DROGARIA AMARAL SOCIEDADE UNIPessoal LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 4 - INSULINA LISPRO 100 UI/ML (3 ML) - Cota Principal - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: JOSÉ CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 5 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (3 ML) - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

Item: 8 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (10 ML) - Cota Reservada - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA ME. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: SÃO LUCAS DISTR PROD FARMAC HOSP LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

EMPRESA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS. LTDAEPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

3 - (41339) ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG COM LIBERACAO ENTERICA - COTA PRINCIPAL

3 - (41339) ACETILSALICILICO ACIDO 100 MG COM LIBERACAO ENTERICA - COTA RESERVADA

**ADMINISTRAÇÃO**

4 - (41753) INSULINA LISPRO 100 UI/ML (3 ML) - COTA RESERVADA
6 - (42248) INSULINA ASPART30% + PROTAMINA70% EM REFIL 3ML - COTA PRINCIPAL
6 - (42248) INSULINA ASPART30% + PROTAMINA70% EM REFIL 3ML - COTA RESERVADA
10 - (57727) METILFENIDATO 18MG - CMP REVESTIDO DE LIBERCAO PROLONGADA - COTA PRINCIPAL
10 - (57727) METILFENIDATO 18MG - CMP REVESTIDO DE LIBERCAO PROLONGADA - COTA RESERVADA
11 - (58418) COLESTIRAMINA EM PO, ENVELOPE COM 4G - COTA PRINCIPAL
11 - (58418) COLESTIRAMINA EM PO, ENVELOPE COM 4G - COTA RESERVADA
12 - (58481) INSULINA ASPART30% + PROTAMINA70% EM CANETA DESCARTAVEL 3ML - COTA PRINCIPAL
12 - (58481) INSULINA ASPART30% + PROTAMINA70% EM CANETA DESCARTAVEL 3ML - COTA RESERVADA
17 - (75979) INSULINA GLULISINA 100UI/ML COM CANETA DESCARTAVEL 3ML - COTA PRINCIPAL
17 - (75979) INSULINA GLULISINA 100UI/ML COM CANETA DESCARTAVEL 3ML - COTA RESERVADA

ITENS FRACASSADOS

4 - (41753) INSULINA LISPRO 100 UI/ML (3 ML) - COTA PRINCIPAL

ITENS REVOGADOS

7 - (42335) INSULINA DETEMIR, REFIL (3 ML) - COTA PRINCIPAL
7 - (42335) INSULINA DETEMIR, REFIL (3 ML) - COTA RESERVADA

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 13/09/2023 14:49:46
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 13/09/2023 15:49:46

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 272/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA - Item(ns) :

1 - CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Principal - Marca: VENALOT 15/90MG - COSMED - REFERÊNCIA - R\$ 0,9900/COMPRIMIDO

9 - RITUXIMABE 500MG SOLUCAO INJETAVEL 50ML - Cota Reservada - Marca: RIXIMYO 500MG - SANDOZ - REFERÊNCIA - R\$ 1.500,0000/FRASCO/AMP

9 - RITUXIMABE 500MG SOLUCAO INJETAVEL 50ML - Cota Principal - Marca: RIXIMYO 500MG - SANDOZ - REFERÊNCIA - R\$ 1.500,0000/FRASCO/AMP

14 - SIROLIMO 1MG - Cota Principal - Marca: RAPAMUNE 1MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 27,0500/DRAGEA

14 - SIROLIMO 1MG - Cota Reservada - Marca: RAPAMUNE 1MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 27,0500/DRAGEA

18 - TOFACITINIBE CITRATO 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS - Cota Principal - Marca: XELJAZ 5MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 72,1800/COMPRIMIDO

18 - TOFACITINIBE CITRATO 5MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS - Cota Reservada - Marca: XELJAZ 5MG - PFIZER - REFERÊNCIA - R\$ 72,1800/COMPRIMIDO

19 - TERIPARATIDA 250 MCG/ML CANETA INJETORA 2,4 ML - Cota Principal - Marca: FORTEO COLTER PEN 2,4ML - ELI LILLY - REFERÊNCIA - R\$ 2.656,4600/PECA

AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Item(ns) :

2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDRITINA 1,2 G, SACHES - Cota Principal - Marca: ADIUM/CONDROFLEX 1,5+1,2G PO OR 30 SAC 4,135G/1221 - R\$ 2,7000/PECA

2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDRITINA 1,2 G, SACHES - Cota Reservada - Marca: ADIUM/CONDROFLEX 1,5+1,2G PO OR 30 SAC 4,135G/1221 - R\$ 2,7000/PECA

PORTAL LTDA - Item(ns) :

8 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (10 ML) - Cota Principal - Marca: NOVORAPID 100UI 10ML/NOVO NORDISK - R\$ 78,2300/FRASCO

8 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (10 ML) - Cota Reservada - Marca: NOVORAPID 100UI 10ML/NOVO NORDISK - R\$ 78,2300/FRASCO

20 - INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/

ML - Cota Principal - Marca: XULTOPHY UN/ NOVO NORDISK - R\$ 161,1200/PECA

20 - INSULINA DEGLUDECA 100 UI/ML + LIRAGLUTIDA 3,6 MG/ML - Cota Reservada - Marca: XULTOPHY UN/ NOVO NORDISK - R\$ 161,1200/PECA

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :

13 - LISINA 125MG - Cota Principal - Marca: FARMOQUIMICA - R\$ 1,2500/COMPRIMIDO

CM HOSPITALAR S.A - Item(ns) :

16 - EMPAGLIFLOZINA 25MG - Cota Reservada - Marca: JARDIANCE 25MG C/ 30 CPR/BOEHRINGER - R\$ 6,0000/COMPRIMIDO

16 - EMPAGLIFLOZINA 25MG - Cota Principal - Marca: JARDIANCE 25MG C/ 30 CPR/BOEHRINGER - R\$ 6,0000/COMPRIMIDO

JOSÉ CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME - Item(ns) :

19 - TERIPARATIDA 250 MCG/ML CANETA INJETORA 2,4 ML - Cota Reservada - Marca: FORTEO COLTER PEN - R\$ 2.656,4700/PECA

ONCO PROD. DIST. PROD. HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - Item(ns) :

5 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (3 ML) - Cota Reservada - Marca: NOVO NORDISK - R\$ 28,5200/AMPOLA

5 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (3 ML) - Cota Principal - Marca: NOVO NORDISK - R\$ 28,5200/AMPOLA

VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.REPRES/CONS.LTDAEPP - Item(ns) :

21 - MEPOLIZUMABE 100 MG (FRASCO/AMPOLA) - Cota Principal - Marca: NUCALA - R\$ 5.883,3500/FRASCO/AMP

21 - MEPOLIZUMABE 100 MG (FRASCO/AMPOLA) - Cota Reservada - Marca: NUCALA - R\$ 5.883,3500/FRASCO/AMP

REINALDO JOSE CANOVA ME - Item(ns) :

15 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota Reservada - Marca: BRASART HCT - R\$ 2,8900/COMPRIMIDO

15 - VALSARTANA 320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG - Cota Principal - Marca: BRASART HCT - R\$ 2,8900/COMPRIMIDO

ALIANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Item(ns) :

13 - LISINA 125MG - Cota Reservada - Marca: DOLAMIN 125MG C/16 RMS:1039001390016 - R\$ 1,2300/COMPRIMIDO

BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA ME - Item(ns) :

1 - CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 MG LIBERACAO PROLONGADA - Cota Reservada - Marca: CIFARMA - VARICOSS - R\$ 1,0000/COMPRIMIDO

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 229/2023

OBJETO: PS DE MANUT GERADOR ELETRICO COM FORN DE PECAS - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

I N A B I L I T A Ç Õ E S

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 18/09/2023 14:41:01.
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 18/09/2023 15:41:01

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 229/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

TECNOGEN GERADORES LTDA ME

Lote: LOTE 01

Item(ns):

1 - MANUTENCAO DE GERADOR ELETRICO - Valor total considerando



ADMINISTRAÇÃO

o período de 12 meses: R\$ 15.000,00
2 - FORNECIMENTO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE GRUPO GERADOR - Valor total considerando o período de 12 meses: R\$ 14.500,00
Valor Total Lote considerando o período de 12 meses: R\$ 29.500,00

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 282/2023
OBJETO: MEDICAMENTOS (FORMOTEROL FUMARATO + BUDESONIDA, FLUTICASONA PROPIONATO E OUTROS) - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 2 - FLUTICASONA PROPIONATO 50MCG/DOSE SPRAY NASAL (120 DOSES) - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.
Item: 8 - CARBOXIMETILCELULOSE (CARMELOSE) 5MG/ML SOL. OFTALMICA - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.
Item: 20 - TACROLIMO 0,03% (0,3MG/G) POMADA DERMATOLOGICA 30G - Motivo: Nos termos do item 8.1.4. do Anexo I ao Edital, por apresentar valor superior ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

ITENS DESERTOS

6 - (58396) CICLOSPORINA 0,05% EMULSAO OFTALMICA FLACONETE COM 0,4ML
7 - (59715) TACROLIMO 0,1% (1MG/G) POMADA 10G
9 - (63893) CICLESONIDA 50MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 120 DOSES
11 - (64950) CARBOMER 2MG + SORBITOL 48,5MG GEL OFTALMICO 10G
12 - (65070) BIMATOPROSTA 0,01% SOLUCAO OFTALMICA 3ML (RC)
13 - (67726) SODIO CLORETO 50MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 10ML
14 - (67897) BRINZOLAMIDA 1% + TIMOLOL 0,5% - 5ML
16 - (74760) HIALURONATO DE SODIO 0,15% FRASCO 10ML - SEM CONSERVANTE.
18 - (77154) PREDNISOLONA ACETATO 0,12% SUSPENSÃO OFTALMOLOGICA FR 5ML
19 - (78476) BRINZOLAMIDA 10 MG + DEXTROTARTARATO DE BRIMONIDINA 2 MG
21 - (80540) BETAMETASONA 1MG/ML + CLORFENESINA 10MG/ML + TETRACAINA

ITENS FRACASSADOS

2 - (40526) FLUTICASONA PROPIONATO 50MCG/DOSE SPRAY NASAL (120 DOSES)
8 - (60766) CARBOXIMETILCELULOSE (CARMELOSE) 5MG/ML SOL. OFTALMICA
20 - (78869) TACROLIMO 0,03% (0,3MG/G) POMADADERMATOLOGICA 30G

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s). Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 15/09/2023 15:27:46.
Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer. Data final da intenção de recurso: 15/09/2023 16:27:46
- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o PREGÃO ELETRÔNICO - 282/2023, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão das notas de empenhos às empresas abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JOSÉ CARLOS DE SOUZA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME - Item(ns):
4 - BRIMONIDINA 0,2% + TIMOLOL 0,5% SOLUCAO OFTALMICA 5ML - Marca: NEO QUÍMICA - Qtde: 4,0000 - Valor Unitário: R\$ 66,3500 - Valor Total: R\$ 265,4000
Valor Total: R\$ 265,4000
VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP. REPRES/CONS.LTDAEPP - Item(ns):
1 - FORMOTEROL FUMARATO + BUDESONIDA 6/200 MCG - Marca: ALENIA - Qtde: 270,0000 - Valor Unitário: R\$ 0,9600 - Valor Total: R\$ 259,2000
15 - SALMETEROL 25MCG + FLUTICASONA 250MCG - Marca: SERETIDE - Qtde: 2,0000 - Valor Unitário: R\$ 166,9200 - Valor Total: R\$ 333,8400
17 - FLUTICASONA FUROATO 100MCG + VILANTEROL TRIFENATATO 25MCG - Marca: RELVAR - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 3,9400 - Valor Total: R\$ 354,6000
22 - FORMOTEROL FUMARATO DI-HIDRATADO 12MCG CP P/ INALACAO+INALADO - Marca: FORMOCAPS - Qtde: 300,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,2543 - Valor Total: R\$ 376,2900
Valor Total: R\$ 1.323,9300
REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns):
3 - AMOROLFINA 5%, ESMALTE (2,5 ML) - Marca: UNHA SANA - Qtde: 4,0000 - Valor Unitário: R\$ 108,3000 - Valor Total: R\$ 433,2000
5 - CARBOXIMETILCELULOSE (CARMELOSE) 0,5% + GLICERINA 0,9% - Marca: ACU FRESH G - Qtde: 35,0000 - Valor Unitário: R\$ 21,0000 - Valor Total: R\$ 735,0000
10 - HIDROXIPROPIL + ASSOCIACOES SOLUCAO OFTALMICA 10ML - Marca: SYSTANE - Qtde: 4,0000 - Valor Unitário: R\$ 62,4400 - Valor Total: R\$ 249,7600
Valor Total: R\$ 1.417,9600

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 203/2023.
OBJETO: CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, CONCRETO USINADO FCK 20 MPA E OUTROS - RP.

RESUMO DOS ATOS

DESCLASSIFICAÇÕES

EMPRESA: AFM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, SLUMP 5+/-1, C/ PEDRISCO. - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 2 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, SLUMP 2+/-1, C/ PEDRISCO - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 3 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80 - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 4 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM PEDRISCO, SLUMP 80MM - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 5 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 6 - CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80M - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 7 - CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM PEDRISCO, SLUMP 80MM - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.
Item: 8 - CONCRETO USINADO FCK 30MPA, COM BRITA 1 - Cota Reservada - Motivo: Por ofertar valor para a cota reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme previsto no item 7.4.3.1. alínea "a" do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.



ADMINISTRAÇÃO

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 07/08/2023 15:22:00.
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.
Data final da intenção de recurso: 07/08/2023 16:22:00
Fornecedor: CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA em 07/08/2023 15:27:57 - A CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA, tem interesse em entrar com recurso, contra a habilitação da empresa Concrecity, no item 1, pois a mesma, apresentou a documentação incompleta, deixando de apresentar o balanço financeiro de 2021, conforme o edital Situação: DEFERIDO - Fica concedido prazo de 3 dias úteis para apresentação das peças recursais.

RECURSOS

Fornecedor: CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA em 09/08/2023 16:09:04 - RECURSO da decisão que a habilitou a empresa Concrecity Prestação de Serviços em Concreto Ltda Situação: INDEFERIDO - Após análise dos órgãos competentes desta Municipalidade, INDEFERIMOS o recurso apresentado pela empresa CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA, tendo em vista que o pedido formulado não comporta ser acolhido. O processo encontra-se com vistas franqueadas aos interessados. Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 203/2023 à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

CONCREBASE SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA - Item(ns) :
2 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, SLUMP 2+/-1, C/ PEDRISCO - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 590,00/M3
2 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, SLUMP 2+/-1, C/ PEDRISCO - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 590,00/M3
3 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80 - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 490,00/M3
3 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80 - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 490,00/M3
4 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM PEDRISCO, SLUMP 80MM - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 510,00/M3
4 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM PEDRISCO, SLUMP 80MM - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 510,00/M3
5 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80M - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 412,00/M3
5 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80M - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 412,00/M3
6 - CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80M - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 412,00/M3
6 - CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM BRITA 1 E PEDRISCO, SLUMP 80M - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 412,00/M3
7 - CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM PEDRISCO, SLUMP 80MM - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 464,00/M3
7 - CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM PEDRISCO, SLUMP 80MM - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 464,00/M3
8 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM BRITA 1 - Cota Principal - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 499,00/M3
8 - CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM BRITA 1 - Cota Reservada - Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA - R\$ 499,00/M3
CONCRECITY PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CONCRETO LTDA - Item(ns):
1 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, SLUMP 5+/-1, C/ PEDRISCO. - Cota Principal - Marca: PRÓPRIA - R\$ 475,00/M3
1 - CONCRETO USINADO FCK 15 MPA, SLUMP 5+/-1, C/ PEDRISCO. - Cota Reservada - Marca: PRÓPRIA - R\$ 475,00/M3

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Tomada de Preços nº 006/2023 – Execução de obra de acessibilidade no Centro Internacional de Estudos, Memórias e Pesquisas da Infância (CIEMPI) situado na Avenida Dr. Cavalcanti, nesta cidade.

Processo SEI nº 4022/2023

I – Ficam expedidos NOVO Anexo VIII (Planilha orçamentária (pdf) e cronograma físico-financeiro (pdf), básicos do Município); NOVO

Anexo VII (Cronograma físico-financeiro (xls) a ser preenchido e assinado pela licitante); NOVO Anexo VI (Proposta/ Planilha orçamentária (xls) a ser preenchido e assinado pela licitante) e NOVOS Anexo XI (Projetos), para a Tomada de Preços em epígrafe, em substituição aos Anexos de mesmo nome constantes do Edital nº 009 de 05 de junho de 2023, sendo que esses Novos Anexos estarão disponíveis, na íntegra, no site www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Tomada de Preços) - grátis ou no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais).

II – O item 1.2. do Edital atinente à Tomada de Preços em epígrafe, passa a vigor com a seguinte redação:

1.2. O orçamento básico é de R\$ 584.006,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil e seis reais), referente ao mês de julho/2023, com BDI de 22,29%, Leis Sociais 128,23%.

III – Em virtude da alteração acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

- ENCERRAMENTO: 11 de outubro de 2.023, às 09:30 horas
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

- DISPONIBILIDADE DO EDITAL E DESTE TERMO: o edital (grátis) na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” - Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de R\$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiá”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas;

IV – As empresas que efetuaram o “download” dos Anexos anteriores, deverão realizar o “download” dos Novos Anexos, tendo em vista as alterações ocorridas.

V – Ficam ratificadas, no que não colidirem com o presente Termo, as demais cláusulas do Edital nº 009 da Tomada de Preços nº 006/2023, de 05 de junho de 2023

Jundiá, em 18 de setembro de 2.023.

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RERRATIFICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

EDITAL Nº 019, de 29 de agosto de 2.023

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 - ÓRGÃO: Município de Jundiá. OBJETO: execução de obra de revitalização da iluminação pública em diversas vias da região central, incluindo Vila Padre Nóbrega, Vila Gothardi, Chácara Urbana, Jardim Brasil, Vila Leme, Vila Boaventura e Vila Argos, todos nesta cidade.

I – O Item 3.8.6.2. do Edital passa a vigor com a seguinte redação, em razão de erro material de digitação:

“3.8.6.2. A CMHJL realizará a conferência dos arquivos na sessão de abertura dos envelopes nº 02 – Proposta, sendo que, na ausência de pen drive ou em caso de problemas na leitura do arquivo será realizada diligência conferindo um prazo de 01 (um) dia útil à licitante para a apresentação de pen drive ou arquivo eletrônico com a falha saneada. Nesta hipótese, os arquivos deverão ser idênticos àqueles já apresentados em formato físico (versão impressa da proposta), sob pena de inabilitação.”

II – Fica mantida a data da abertura da licitação, devido a alteração não interferir na elaboração da proposta.

III – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital e Anexos da Concorrência nº 005/2023, de 29 de agosto de 2023, bem como a data de abertura programada para o dia 03 de outubro de 2023, às 10:00 horas.

Jundiá, 18 de setembro de 2023

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo nº 13.060-2023

Dispensa de Licitação nº 052/23

I – Objeto: Contratação emergencial para obra de manutenção na rede de drenagem na Rua Natal com a Rua Cuiabá, Bairro Agapeama, nesta cidade, cujo órgão é Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos.

II – Fundamento Legal: Art. 75, inc. VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021.

III – Contratada: AFZ CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA



ADMINISTRAÇÃO

(CNPJ: 05.305.626/0001-20).

IV - Valor Global: R\$ 194.215,45 (Cento e noventa e quatro mil, duzentos e quinze reais e quarenta e cinco centavos).

V - Prazo: até 120 (cento e vinte) dias.

VI - Justificativa: Trata-se de situação de colapso das tubulações subterrâneas do sistema de drenagem e que já provoca reflexos nas estruturas de residências lindeiras ao sistema ao longo da via, em razão de infiltrações e processos erosivos subterrâneos causados pelo colapso das tubulações existentes.

As tubulações devem ser imediatamente substituídas, sob pena de agravar a situação atual pelo aumento das erosões, em razão da ocorrência das próximas chuvas, erosões estas que podem comprometer todo o sistema de drenagem e as fundações dos imóveis das imediações que, caso ocorra, elevará drasticamente os custos de recuperação.

Considerando que os processos licitatórios convencionais, em razão dos prazos legais, consomem pelo menos 04 (quatro) meses, faz-se necessária a execução urgente de obras para substituição das tubulações, de modo solucionar e impedir o avanço do problema e restabelecer as condições de segurança do local.

A escolha da empresa deu-se em razão do preço ofertado mostrar-se vantajoso, conforme pesquisa constante dos autos do processo em epígrafe, aliado ao fato da mesma ter condições de executar os serviços imediatamente.

(Eduardo César Valença)

Diretor do Depto. Planejamento, Gestão e Finanças

UGISP/GG

Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças, acima, adjudico e homologo este procedimento de contratação direta e autorizo a despesa e a emissão do empenho à AFZ ENGENHARIA E TERRAPLENAGEM LTDA., no valor de R\$ 194.215,45.

Publique-se o respectivo Extrato.

(Adilson Rodrigues Rosa)

Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSÁVEL

Processo SEI nº 29956/2023

Dispensa de Licitação nº 056/2023

I - Objeto: Aquisição de material hospitalar para Rede Básica de Saúde, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

II - Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - CNPJ: (04.063.331/0001-21).

III - Fundamento Legal: Artigo 75, inciso III, alínea a), da Lei Federal nº 14.133/2023.

IV - Valor Global: R\$ 2.773,80 (dois mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos).

V - Prazo de entrega: em até 10 (dez) dias.

VI - Justificativa:

Trata-se de aquisição de material hospitalar para Rede Básica de Saúde, cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

Considerando que não se alcançou êxito na aquisição através do Pregão Eletrônico nº 221/2023, por ausência de propostas classificadas, onde os itens foram revogados;

Considerando que este material é utilizado para o tratamento dos pacientes atendidos na Rede de Saúde Municipal e que o estoque encontra-se insuficiente para o atendimento da demanda.

Faz-se necessária a aquisição, com fundamento no art. 75, inc. III, alínea a), da Lei 14.133/2021, uma vez que a falta do material poderá interromper o tratamento dos pacientes, gerando consequências para saúde dos usuários.

A escolha do fornecedor deu-se em razão de apresentar o menor valor dentre as empresas consultadas e nas mesmas condições definidas em Edital do Pregão Eletrônico 221/2023, conforme pesquisa documentada nos autos do processo administrativo em epígrafe.

(Marco Antonio Viscaino)

Diretor do Departamento Financeiro

UGPS/GG

Ratificamos a justificativa apresentada, constante dos autos, e adjudicamos e homologamos o objeto da contratação à empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, com a respectiva autorização de despesas no valor de R\$ 2.773,80.

Publique-se.

(Tiago Texera)

Gestor da Unidade de Promoção de Saúde

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017226/2023. ASSINATURA: 01/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, VITAMINAS DO COMPLEXO B - EV INJETAVEL 2. VALOR(ES):Item(ns): 10 - IDENTIFICACAO: DIDROGESTERONA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ABBOTT/DUPHASTON 10MG CX28CPR REV/10303470049 - R\$ 1.9980 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.10 - IDENTIFICACAO: DIDROGESTERONA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: ABBOTT/DUPHASTON 10MG CX28CPR REV/10303470049 - R\$ 1.9980 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 27

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA SAO JOSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017226/2023. ASSINATURA: 04/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, VITAMINAS DO COMPLEXO B - EV INJETAVEL 2. VALOR(ES):Item(ns): 8 - IDENTIFICACAO: CLINDAMICINA, CLORIDRATO-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO C 16 EMB NÃO FRAC - R\$ 1.2500 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL.8 - IDENTIFICACAO: CLINDAMICINA, CLORIDRATO-APRESENTACAO: CAPSULA-DOSAGEM: 300 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO C 16 EMB NÃO FRAC - R\$ 1.2500 POR CAPSULA - COTA RESERVADA.13 - IDENTIFICACAO: BACLOFENO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO C 20 EMB NÃO FRAC - R\$ 0.1140 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.13 - IDENTIFICACAO: BACLOFENO-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 10 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: GENÉRICO C 20 EMB NÃO FRAC - R\$ 0.1140 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 27

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017226/2023. ASSINATURA: 04/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, VITAMINAS DO COMPLEXO B - EV INJETAVEL 2. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: AMINOFILINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CNPJ, CODIGO DE-BARRAS E A EXPRESSAO: "PROIBIDA VENDA AO COMERCIO"- MARCA: JAMINOFILINA 100MG CX C/25BL X 20CP GENJHIPOLABOR - R\$ 0.0720 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 27

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL RIFARMA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0017226/2023. ASSINATURA: 01/09/2023. OBJETO: Fornecimento futuro de AMINOFILINA 100 MG, VITAMINAS DO COMPLEXO B - EV INJETAVEL 2. VALOR(ES):Item(ns): 1 - IDENTIFICACAO: AMINOFILINA-APRESENTACAO: COMPRIMIDO-DOSAGEM: 100 MG-REGISTRO: MINISTERIO DA SAUDE-VALIDADE: MINIMO 18 MESES APOS